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Pyhäjärven kaupungin hallinnoima Suuntana muutos -hanke (SU MU-han-
ke) päättyi huhtikuun lopussa. ESR -rahoitteista SUMU -han ket ta
toteutettiin ajalla 1.3.2017 – 30.4.2020.

Suuntana muutos -hankkeen talouden toteutuma hankkeen koko ajal ta oli
seuraava:

TA Toteutuma
Palkkakustannukset 235.200 € 233.024,53 €
Ostopalvelut    10.639 €     7.787,72 €
Muut kustannukset   13.500 €   11.854,80 €
Flat rate (17 %/palkkak.)   39.986 €   39.614,16 €
Netto kustannukset yht. 299.325 € 292.281,21 €

ESR-rahoitus (80 %) 239.460 € 233.824,98 €
Kuntien rahoitus (20 %),
tuensaajan omarahoitus   59.865 €   58.456,23 €

Toteutuneet Flat rate -kustannukset   28.537,10 €

Kehittämishankkeen tukimuoto liittyi työllisyyden ja osaamisen edis tä mi-
seen sekä sosiaaliseen osallisuuteen. Hankkeen pää ta voi te oli työelämän
ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn pa ran ta mi nen. Hanketyöntekijät
toteuttivat sosiaaliseen kun tou tuk seen verrattavaa työtä, joka saavutti
kaikkiaan 78 asiakasta. 36 asia kas ta eteni johonkin toimintaan. Heistä
työhön ohjautui 14 hen ki löä, joista kahden urapolku johti yrittäjyyteen.
Opiskelun aloit ti 6 hen ki löä ja kuntouttavaan työtoimintaan ohjautui 16 hen-
ki löä.

Asiakkaiden työkykyarvo tehtiin Kykyviisari kyselyllä. Aloit usilmoituksissa
työkyvyn keskiarvo oli 6,18 ja lo pet ta mis il moi tuk sis sa keskiarvo oli 7,13.
Kokonaistilanne nousi keskiarvosta 62,7 kes ki ar voon 73,2. Seu ran nas sa
olivat myös tarkemmin tehdyssä ky se lys sä osallisuus, mie li, arki, taidot ja
keho, joissa oli osoi tet ta vis sa merkityksellisen po si tii vi sia tuloksia.
Asiakkaat olivat hank keen kirjoilla mi ni mis sään kuukauden ja pisin aika oli
puo les taan melkein kaksi vuotta. Tä mä kertoo siitä, että asiakkaiden ti lan-
teet ovat hyvin vaihtelevat ja he tarvitsevat yksilöllistä apua. Toi set
etenevät pienen tuen avul la, mutta toiset tarvitsevat pit kä ai kais ta ja tiivistä
tukea.

Hankkeen aikana hyvinvointia lisääviä asioita olivat läsnäolo, kuun te le mi-
nen ja hyvä tavoitettavuus. Asiakkaita tuettiin työn haus sa ja tehtiin yhdessä
työhakemuksia ja ansioluetteloita. Asiak kai den tilannetta ja palvelutarvetta
kartoitettiin keskustelun yh tey des sä ja tarvittaessa asiakkaita ohjattiin
hänelle sopiviin pal ve lui hin, kuten Mielenvireyskeskuksen palvelujen piiriin
ja työt tö mien terveystarkastukseen. Tarvittaessa asiakkaita ohjattiin myös



päih de kun tou tuk seen. Asiakkaat tarvitsivat apua myös vi ran omais ver kos-
tos sa, jolloin heitä autettiin verkkoasioinnissa ja lo mak kei den lä het tä mi ses-
sä. Yhteistyö oli tiivistä erityisesti TE-toi men, ter veys- ja sosiaalitoimen,
TYP-verkoston ja Mie len vi reys kes kuk sen kans sa.

Ryhmätoiminnot olivat tärkeä osa SUMU:n toimintaa. Niissä vah vis tet tiin
osallisuutta ja yhteisöllisyyttä. Samalla asiakkaat saivat ver tais tu kea
toisiltaan. Ryhmissä käyneet henkilöt saivat uusia tut ta vuuk sia ja näkevät
näin myös vapaa-ajalla toisiaan. Ryh mä toi min to jen avulla moni on
uskaltanut kokeilemaan uusia asioita, joi ta ei olisi ilman hankkeen
toimintaa harkinnutkaan.

Suuntana muutos -hankkeen kautta saatu vaikutus Kelalle mak set ta vaan
työmarkkinatuen kuntaosuuteen oli hankkeen koko ajal ta noin 87.000
euroa.

Merkittävää on, että Suuntana muutos -hanke teki näkyväksi so si aa li sen
kuntoutuksen tarpeen. Jatko on tähän suunniteltu ja so si aa lis ta
kuntoutusta toteuttaa Pyhäjärvellä Pe rus pal ve lu kun ta yh ty mä Selänne.
Sosiaalisen kuntoutuksen yhteistyömallin toteutus on suunniteltu
yhteistyössä kaupungin kanssa. Toimintaan on va rat tu yhden henkilön
työpanos yhteisesti Pyhäjärvelle, Haa pa jär vel le ja Reisjärvelle 1.6.2020
alkaen. Hankkeessa esille tulleet ko ke muk set ja osoitetut asiakashyödyt
nopeuttivat uuden toi min ta mal lin aloittamista.

Liitteenä nro 2
- Suuntana muutos -hankkeen loppuraportti

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:

Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi Suuntana muutos -hank keen
loppuraportin.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan pää tös eh do tuk sen.
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